令和７年１０月１０日

第３学年保護者の皆様

長久手市立北中学校長 大 井 雅 夫

公立高校 Web 出願に伴うシステム試行のお願い

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃は

本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、公立高校の出願方法が Web 出願に変更されたことに伴い、今年度も１０月から

１１月にかけて出願システムの試行が行われることが県教育委員会から通知されました。

実際の出願時にスムーズに手続きを行うことができるように、公立高校の受検を考えてい

るご家庭には試行をお願いします。また、試行に際しては ID・パスワード登録を行うため

お子様専用の個人メールアドレスが必要となります。お持ちでないご家庭は試行期間まで

にメールアドレスを取得していただきますよう、よろしくお願いします。詳細は以下の通

りです。

【問い合わせ先】長久手市立北中学校 進路指導主事 野口 美由紀
電  話 ０５６１－６４－２３６６

１ 日  時 ① 令和７年１０月２２日（水）、２３日（木）

    と        「新規ユーザ登録、出願情報登録」

  施行内容              ※ 出願情報で入力する氏名の漢字は、正式なものを入力してくださ

い。できない場合は、「外字」にチェックをお願いします。

         ※ 出願情報登録で入力する住所は、番地やマンション名などを省

略せず正式なものを入力してください。

② 令和７年１０月２８日（火）～１０月３１日（金）（３１日は１５時まで）

  「入学検定料の納付」（試行による金銭の発生はありません）

③ 令和７年１１月５日（水）～１９日（水）（１９日は１５時まで）

「受検票のダウンロード」（試行では、受検票の印刷は任意です）

２ 対  象  公立高校の受検を考えている生徒（現時点で公立高校以外を第一希望と

しているご家庭も試行していただけると幸いです）

３ そ の 他  システムの手続き方法については、県教委から示された「愛知県公立高

等学校入学者選抜 Web 出願マニュアル（志願者・保護者用）」を学校の

ホームページにアップしますので、そちらを参考に進めてください。

        手続き中に入力する学校認証コードは、「    」です。

※ 個人メールアドレスの取得について

メールアドレスについては、迷惑メールブロック回避のためキャリアメール（＠

ezweb や＠softbank など）よりフリーメール（＠gmail や＠yahoo など）の登録を

県教委が推奨しています。また、フリーメールを作成する場合は、Google や Yahoo な

どでのアカウントの新規作成が必要になります。

裏面に、スケジュール

の詳細を載せています

す。

＜Web 出願試行のスケジュール＞             <北中学校のスケジュール>

※ Web 出願システムへのアクセスは、別紙をご覧ください。

 【愛知県公立高等学校入学者選抜 Web 出願マニュアル簡易版（志願者・保護者用）「全県施行」】

※ 試行内容①「新規ユーザ登録、出願情報登録」に不備があった場合、差し戻します

 ので、修正をお願いします。

※ 試行内容③ 受検票の印刷は任意ですので、学校に提出する必要はありません。

各家庭で実施
<試行内容①>
10月２２日(水)から
              ２3日(木)まで

中学校が実施
10月２4日(金)から
               ２7日(月)まで

各家庭で実施
<試行内容②>
10月２8日(火)から
               31日(金)まで

各家庭で実施
<試行内容③>
11月 ５日（水）から
                    19日(水)まで